

**CO w Nowej Hucie**, czyli **Centrum Obywatelskie C 10** o **Ciekawostkach dla Obywaterek**  
i **Obywateli z Nowej Huty cz. 15**

- 1) Trwają spotkania z **mieszkańcami w poszczególnych nowohuckich dzielnicach**, w ramach projektu pn. „Porozmawiajmy o Nowej Hucie”. Podczas wydarzeń przedstawiane są wyniki zebranych kwestionariuszy ankiet, które mieszkańcy wypełniali w sierpniu i we wrześniu. Oprócz tego odbywają się dyskusje władz Miasta z nowohucianami odnośnie ich lokalnych potrzeb. Harmonogram spotkań dostępny w poniższym linku. Podsumowanie cyklu spotkań dla dzielnic nowohuckich odbędzie się Nowohuckim Centrum Kultury 4 listopada 2021 r. w godz. 17.00-19.00.  
Szczegółowe informacje: [„Porozmawiajmy o Nowej Hucie”](#)
- 2) Centrum Obywatelskie Centrum C 10, we współpracy z Wydziałem Polityki Społecznej i Zdrowia Urzędu Miasta Krakowa, organizuje spotkanie pn. **„Jak działać sąsiedzko w Krakowie z Inicjatywą Lokalną?”**. Odbędzie się ono 28 października w godz. 17:00 - 19:00 w sali nr 6 w Centrum Obywatelskim Centrum C 10. Wydarzenie to będzie okazją do rozmów, poznania dobrych praktyk, wymiany doświadczeń w działaniu ze społecznością lokalną. Spotkanie poprowadzą Piotr Duś i Ewa Federowicz – przedstawiciele Referatu ds. Partycypacji i Dialogu UMK, którzy na co dzień zajmują się Inicjatywą Lokalną.  
Szczegółowe informacje: [„Jak działać sąsiedzko w Krakowie z Inicjatywą Lokalną?”](#)
- 3) Muzeum Nowej Huty, oddział Muzeum Krakowa, zaprasza na wystawę czasową pn. **„Osiedleni. Mistrzejowice.”** Jest to kontynuacja dotychczasowych wystaw w Muzeum Nowej Huty, których celem jest pokazanie zarówno przeszłości i dziedzictwa kulturowego ziem, na których wyrosła Nowa Huta, jak i jej współczesny obraz. Ekspozycja zawiera m.in. informacje dotyczące Mistrzejowic, Batowic i Dziekanowic, a więc terenów, na których po 1968 r. wyrosła obecna XV Dzielnicą Mistrzejowice.  
Szczegółowe informacje: [Osiedleni. Mistrzejowice.](#)
- 4) **Teren wokół Nowohuckiego Centrum Kultury zyskał nowy wygląd** i funkcjonalność. Wyremontowano i poszerzono chodniki, zamontowano wiele ławek, zadbane o zieloną przestrzeń, powstały schody fortepianowe itp. Całkowicie zmodernizowano parking, który obecnie ma 204 miejsca postojowe.  
Szczegółowe informacje: [Teren przy Nowohuckim Centrum Kultury](#)

- 5) 25 października Klub Karino, mieszczący się przy ul. Truskawkowej 4, zainauguruje działanie **Klubu Podróżnika**. W ramach działalności Klubu organizowane będą spotkania z podróżnikami, którzy w przystępny dla dzieci sposób opowiedzą o niezwykłych miejscach na świecie, ich mieszkańcach i kulturze. Planowane są także wycieczki w ciekawe miejsca w Małopolsce. Wydarzenie odbędzie się w ramach Projektu Krakowskiego Inkubatora Kultury, dofinansowanego ze środków Programu Funduszu Inicjatyw Obywatelskich NOWEFIO na lata 2021-2030, a realizowanego przez Fundację WyspArt.  
Szczegółowe informacje: [Klub Podróżnika](#)
- 6) W ramach projektu „Razem dla Ziemi” 28 października 2021 r. w punkcie spotkań Zgody 7, odbędą się kreatywne **warsztaty dla seniorów**. Będą to warsztaty ekologiczne. Inicjatywa „Razem dla Ziemi” ma na celu pokazanie, jak praktycznie można dbać o naszą planetę: dlaczego warto troszczyć się o przyrodę, jak ograniczyć zużycie plastiku, do czego można wykorzystać „śmieci” i jak nadać im drugie życie.  
Szczegółowe informacje: [Warsztaty dla seniorów na Zgody 7](#)
- 7) Na początku października w Domu Utopii - Międzynarodowym Centrum Empatii w Krakowie **otwarto Uniwersytet Patrzenia Teatrem**. Zajęcia odbywają się podczas pięciu wyznaczonych weekendów. W programie znajdują się wykłady, warsztaty i spotkania z mistrzami teatru, m.in. Jerzym Trelą i Jerzym Stuhrem oraz pisarzami, dziennikarzami i historykami. Najbliższe spotkania odbędą się 23-24 października. Gościem specjalnym w sobotnie popołudnie, w ramach części pn. „Mistrzowie – inspiracje” będzie Danuta Stenka.  
Szczegółowe informacje: [Uniwersytet Patrzenia Teatrem](#)
- 8) W Czyżynach, w Ogrodzie Doświadczeń im. S. Lema w Krakowie od 29 października będzie dostępna nowa wystawa pn. **"Królewna Śnieżka - Ogród Światel"**. Na odwiedzających czekać będzie niemal 30 instalacji świetlnych oraz wiele atrakcji multimedialnych nawiązujących do jednej z najpiękniejszych baśni braci Grimm. Wystawa będzie otwarta do 27 lutego 2022 roku.  
Szczegółowe informacje: [Wystawa w Ogrodzie Doświadczeń](#)